
Question n° 22 de M. David WEYTSMAN  

du 18 juillet 2022 

------------------------------------------------------------ 
 
 
Les riverains se plaignent de la présence de l’Oliobox 
et des bulles à verre qui engendrent de nombreuses 
nuisances sur la berme rue de la Senne, qui est une 
place qui a vocation à devenir de plus en plus 
agréable. La qualité de vie dans ces quartiers passe 
aussi par ces choix. 
 
Pouvez-vous déplacer ces installations et/ou les 
enterrer ? 
 
Je vous remercie pour votre réponse.  
 

 
---------- 

 
 

Réponse du Collège : 

--------------------------- 
 
 
Nous avons installé sur le territoire de la Ville des 
oliobox afin d’offrir un nouveau service de proximité 
aux citoyens : le tri des huiles usagées. Celles-ci sont 
installées à côté des bulles à verres. Malheureusement, 
certaines installations génèrent des nuisances. De 
nombreuses oliobox ont déjà été déplacées suites aux 
plaintes des citoyens ou encore après les constats du 
service de la Propreté publique. 
 
En ce qui concerne l’oliobox situé rue de la Senne, 
nous avons à ce jour accueilli une seule plainte au 
sein du Cabinet. J’ai cependant été à la rencontre du 
citoyen plaignant et nous avons, en consultation avec 
le service propreté de la Ville, trouvé un nouvel 
emplacement. Afin de maintenir ce service de 
proximité, l’oliobox va être déplacée non loin de la rue 
de la Senne et à côté des bulles à verres 
prochainement enterrées. 
 
Le placement de ces services de tri est une question 
complexe. Plusieurs aspects doivent pris en 
considération, notamment le trajet du camion et la 
possibilité de faire la vidange. Chaque installation a 
été réfléchie en tenant compte de ces différents 
critères. 
 
 
 

---------- 
 

 

Vraag nr. 22 van dhr. David WEYTSMAN 

dd. 18 juli 2022 (Vertaling) 

------------------------------------------------------------ 
 
 
De bewoners klagen over de aanwezigheid van de 
Oliobox en glasbollen die veel overlast veroorzaken 
op de berm van de Zennestraat, een plek die steeds 
aangenamer zou kunnen worden. De levenskwaliteit 
in deze buurten hangt ook af van deze keuzes. 
 
 
Kunt u deze installaties verplaatsen en/of 
ondergronds maken? 
 
Ik dank u alvast voor uw antwoord. 
 

 
---------- 

 
 

Antwoord van het College : 

---------------------------------- 
 
 
We hebben olioboxen op het grondgebied van de 
Stad geplaatst om de burgers een nieuwe lokale 
dienst aan te bieden: het sorteren van oude olie. We 
plaatsen de olioboxen gewoonlijk naast glascontainers. 
Helaas veroorzaken sommige installaties overlast. We 
hebben reeds een groot deel van de olioboxen 
verplaatst ten gevolge van klachten van burgers of 
vaststellingen van de Dienst Openbare Netheid. 
 
Wat betreft de oliobox in de Zennestraat, heeft het 
kabinet tot nu toe slechts één klacht ontvangen. Ik 
heb echter de burger ontmoet en we hebben, in 
overleg met de Dienst Openbare Netheid van de Stad, 
een nieuwe locatie gevonden. Om deze lokale dienst 
te behouden voor de burgers van de wijk, zal deze 
oliobox niet ver van de Zennestraat verplaatst worden, 
naast nieuwe glascontainers die binnenkort begraven 
worden. 
 
De plaatsing van de olioboxen is een complexe 
kwestie. Er zijn verschillende zaken waar rekening 
mee moet worden gehouden, zoals onder andere de 
route die de vrachtwagens van het bedrijf moeten 
afleggen en de mogelijkheid om de olioboxen te 
ledigen. Elke installatie werd geïnstalleerd, rekening 
houdend met deze criteria. 
 
 

---------- 
 

 


